
Comune  di Legnaro
Provincia di Padova

COPIA

Registro Generale n. 161 del 13-04-2021
Registro particolare SEGRETERIA-PROTOCOLLO- INFORMATICA- DEMOGRAFICI
N. 33 del 13-04-2021

Ufficio: SEGRETERIA

Oggetto:  LIQUIDAZIONE GETTONI DI PRESENZA PER LE SEDUTE DI CONSIGLIO
COMUNALE E COMMISSIONI CONSILIARI  ANNO 2020.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Richiamato l'impegno di spesa n. 447-2020 con la quale è stata impegnata la spesa relativa alla
liquidazione dei gettoni di presenza dei Consiglieri per la partecipazione alle sedute dei Consigli
Comunali e delle Commissioni Consiliari per l'anno 2020;

Considerato che ai sensi dell’art. 82 – comma 11 – del D.Lgs 267 del 18.08.2000 (Testo Unico delle
Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali) la corresponsione dei gettoni di presenza ai Consiglieri
Comunali è subordinata alla loro effettiva partecipazione ai Consigli Comunali e alle Commissioni
Consiliari;

Preso atto dell’attività espletata dai Consiglieri Comunali come risulta dai verbali delle sedute dei
Consigli Comunali e dai verbali delle sedute delle Commissioni Consiliari e dal prospetto delle
presenze come riportato nell'allegato A), parte integrante del presente atto;

Stabilito che, come disposto dall’art. 82 – comma 2 – del D.Lgs. n. 267/2000 in nessun caso
l'ammontare dei gettoni di presenza percepito nell’ambito di un mese da un consigliere può superare
l’importo pari ad un quarto dell’indennità mensile di carica prevista per il rispettivo Sindaco;

Accertato che nessun ammontare di gettoni spettante a ciascun consigliere supera tale importo;

Vista la determinazione n. 404 del 02/10/2020 di nomina della sig.ra Lorenza Schiavon quale
responsabile dell'istruttoria per la procedura di selezione del contraente per la liquidazione dei gettoni
di presenza ai consiglieri comunali;

Visto il Decreto Sindacale n. 16 del 24/06/2020 di conferimento al dott.ssa Elisa Corniani la nomina a
Responsabile di posizione organizzativa relativa al Settore 1°;

Richiamati:
- il D.Lgs. n° 50 del 18/04/2016 e ss.mm.ii.;
- il vigente Statuto Comunale;
Determinazione SEGRETERIA-PROTOCOLLO- INFORMATICA- DEMOGRAFICI n.33 del 13-04-2021 COMUNE DI LEGNARO
Pag. 1



- il D.Lgs. n. 267/2000 recante il “Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali” e ss.mm.ii., con
particolare riferimento agli artt. 107 e 184;
- il D.lgs 118/2011 "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di
bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi" così come modificato ed integrato dal
D.Lgs. n. 126/2014;
- il vigente Regolamento di Contabilità;
- il Regolamento sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi disciplinanti le competenze dei
Responsabili di Settore;

DETERMINA

1) di approvare le premesse in narrativa esposte quali parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) di liquidare a valere sull'imp. n. 447-2020 e pagare a favore dei Consiglieri Comunali l’importo
complessivo di euro 1.220,25 composto dall'importo di euro 894,85 relativo alla liquidazione dei
gettoni di presenza per le sedute dei Consigli Comunali, dall'importo di euro 325,40 relativo alla
liquidazione dei gettoni di presenza per le sedute delle Commissioni Consiliari, come da prospetto
allegato A) parte integrante del presente atto;

3) di versare il corrispondente importo dovuto per IRAP;

4) di precisare che il presente provvedimento è sottoposto al controllo contabile da parte del
Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile
e dell’attestazione di copertura finanziaria, allegati alla presente determinazione come parte integrante
e sostanziale;

5) di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio finanziario per la successiva emissione
dei mandati di pagamento secondo le modalità indicate nel modello allegato A) parte integrante del
presente atto;

6) di dare atto, inoltre, dell'avvenuto assolvimento degli obblighi di astensione di cui all’art. 5 comma 2
e all’art. 12 comma 2 del codice di comportamento nonché dell’art. 6 bis della legge n. 241/90 e
pertanto in ordine al presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto di interessi né in capo
al responsabile di procedimento, né in capo al soggetto che sottoscrive il presente atto, né in capo a chi
partecipa, a qualsiasi titolo a detto procedimento;

7) di dare atto che la pubblicazione dell’atto all’albo online del Comune avviene nel rispetto della
tutela alla riservatezza dei cittadini, ai sensi della normativa vigente in materia di protezione dei dati
personali; ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare
la diffusione di dati personali identificativi non necessari, ovvero il riferimento a categorie particolari
di dati personali;

8) di assolvere l'obbligo di pubblicazione del presente provvedimento, in adempimento alle
disposizioni vigenti in materia di pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni da parte delle
pubbliche amministrazioni (art.37 d.lgs. 33/2013 e art.29 d.lgs.50/2016) nelle sezioni
"Amministrazione trasparente – Organizzazione - indennità amministratori" e “Amministrazione

Determinazione SEGRETERIA-PROTOCOLLO- INFORMATICA- DEMOGRAFICI n.33 del 13-04-2021 COMUNE DI LEGNARO
Pag. 2



trasparente – sezione provvedimenti – provvedimenti dei dirigenti”.

Parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai
sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL  PROCEDIMENTO: Schiavon
Lorenza

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Corniani Elisa

_________________________________________________________________________________
Si appone il parere contabile visto ai sensi dell’articolo 147 Bis introdotto nel D.lgs 267/2000
attestante la regolarità degli effetti diretti ed indiretti al bilancio dell’ente. Si appone il visto attestante la
copertura finanziaria della presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Lì  15-04-2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Pasqualetto Stefano

________________________________________________________________________________
REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Certifico, io sottoscritto Incaricato alla pubblicazione, che copia della presente determinazione viene
pubblicata  all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 17-04-2021    al 02-05-2021
Lì  17-04-2021
N. 318 registro atti pubblicati

L’Incaricato

Determinazione SEGRETERIA-PROTOCOLLO- INFORMATICA- DEMOGRAFICI n.33 del 13-04-2021 COMUNE DI LEGNARO
Pag. 3



Schiavon Lorenza

__________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico

Legnaro, 17-04-2021
L’Incaricato

Determinazione SEGRETERIA-PROTOCOLLO- INFORMATICA- DEMOGRAFICI n.33 del 13-04-2021 COMUNE DI LEGNARO
Pag. 4


